Сообщение об изменении или корректировке информации, ранее опубликованной в Ленте новостей

b stente nobocien	
1. Общие	сведения
1.1. Полное фирменное наименование	Публичное акционерное общество
эмитента	«Россети Юг»
1.2. Сокращенное фирменное наименование	ПАО «Россети Юг»
эмитента	
1.3. Место нахождения эмитента	Российская Федерация, г. Ростов-на-Дону
1.4. ОГРН эмитента	1076164009096
1.5. ИНН эмитента	6164266561
1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный	34956-E
регистрирующим органом	
1.7. Адреса страниц в сети Интернет,	http://www.rosseti-yug.ru
используемых эмитентом для раскрытия	http://www.e-
информации	disclosure.ru/portal/company.aspx?id=11999
1.8. Дата наступления события	
(существенного факта), о котором	09 августа 2021 года
составлено сообщение (если применимо):	
a ~	_

2. Содержание сообщения

Настоящее сообщение публикуется в порядке изменения (корректировки) информации, содержащейся в ранее опубликованном сообщении.

Ссылка на ранее опубликованное сообщение, информация в котором изменяется (корректируется): "Решения совета директоров (наблюдательного совета)" (опубликовано 06.08.2021 09:28:44) http://www.e-

disclosure.ru/LentaEvent.aspx?eventid=84D7Pwi9LUOqCSUoObWkcQ-B-B.

Полный текст публикуемого сообщения с учетом внесенных изменений, а также краткое описание внесенных изменений:

2. Содержание решения:

2.1. Кворум заседания совета директоров эмитента и результаты голосования по вопросам о принятии решений: в заседании Совета директоров приняли участие 10 из 11 членов Совета директоров, кворум имеется.

Результаты голосования по вопросу № 2 повестки дня:

«ЗА» - 07 голосов;

«ПРОТИВ» - 1 голос:

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

В голосовании по данному вопросу не принимают участие член Совета директоров Капитонов В.А., являющийся лицом, заинтересованным в совершении сделки, а также член Совета директоров Эбзеев Б.Б., являющийся лицом, осуществляющим функции единоличного исполнительного органа (Генеральным директором), и членом коллегиального исполнительного органа (Председателем Правления) Общества в течение одного года.

По вопросу 2 повестки дня заседания Совета директоров ПАО «Росети Юг» получено Особое мнение члена Совета директоров Общества Зархина Виталия Юрьевича (приложение к протоколу Совета директоров Общества).

- 2.2. Раскрытие инсайдерской информации / Информация о принятых Советом директоров ПАО «Россети Юг» решениях» по вопросу №2: О предоставлении согласия на совершение сделки, в совершении которой имеется заинтересованность.
 - 2.2.1. Содержание решения, принятого советом директоров эмитента:
- 1. Определить цену договора займа между ООО «ФСК-Управление активами» и ПАО «Россети Юг» являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность в размере, определенном в соответствии с приложением 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.
- 2. Определить, что цена договора займа между ООО «ФСК-Управление активами» и ПАО «Россети Юг», являющегося сделкой, в совершении которой имеется

заинтересованность, не может составлять 10 и более процентов балансовой стоимости активов ПАО «Россети Юг» по данным его бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату.

- 3. Предоставить согласие на совершение сделки договора займа между ООО «ФСК-Управление активами» и ПАО «Россети Юг», являющейся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, на существенных условиях в соответствии с приложением 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.
- 4. Лица, имеющие заинтересованность в совершении данной сделки, и основания их заинтересованности указаны в приложении 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.
- 2.3. Дата проведения заседания совета директоров эмитента, на котором приняты соответствующие решения: **02 августа 2021 года**.
- 2.4. Дата составления и номер протокола заседания совета директоров эмитента, на котором приняты соответствующие решения: 05 августа 2021 года, протокол №446/2021.
 - 2.5. Краткое описание внесенных изменений:

Изменения вносятся в п. 2.1. в части отражения результатов голосования по вопросу № 2 повестки дня («ЗА» - 07 голосов). Кроме того, указаны пояснения о том, что в голосовании по данному вопросу не принимают участие член Совета директоров Капитонов В.А., являющийся лицом, заинтересованным в совершении сделки, а также член Совета директоров Эбзеев Б.Б., являющийся лицом, осуществляющим функции единоличного исполнительного органа (Генеральным директором), и членом коллегиального исполнительного органа (Председателем Правления) Общества в течение одного года.

(председателем правления) Оощества в течение одного года.		
3. Подпись		
Е.Н. Павлова		